
          
                REPUBLIKA HRVATSKA 
 DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
         OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 
                O p ć i n s k o  v i j e ć e 
 
KLASA: 363-01/25-01/128 
URBROJ: 2117-8-02-25-1 
Srebreno,  14. studenoga 2025. 
 
 
Na temelju članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 68/18, 119/18, 
32/20 i 145/24), članka 4. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine 
Župa dubrovačka („Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka“, broj 02/22) i članka 34. 
Statuta Općine Župa dubrovačka („Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka“, broj 
8/09, 6/13, 3/18, 6/20 – pročišćeni tekst, 5/21 i 9/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Župa dubrovačka na 4. sjednici održanoj dana 14. studenoga 2025., donijelo je  
 

P R O G R A M 
obavljanja drugih djelatnosti koje se smatraju komunalnim djelatnostima  

u Općini Župa dubrovačka za 2026. godinu 
 
 
I. PREDMET PROGRAMA  
 
 Općinsko vijeće Općine Župa dubrovačka Programom obavljanja drugih 
djelatnosti koje se smatraju komunalnim djelatnostima u Općini Župa dubrovačka za 
2026. godinu (u daljnjem tekstu Program) odredilo je način, opseg i kakvoću obavljanja 
pojedine komunalne djelatnosti (članak 4. Odluke o komunalnim djelatnostima na 
području Općine Župa dubrovačka („Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka“, broj 
02/22.), s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskazom financijskih 
sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja. 
  
 Programom su obuhvaćene djelatnosti koje su planirane Proračunom za 2025. 
godinu i to:  

1. deratizacija i dezinsekcija, 
2. označavanje naselja, ulica, trgova i zgrada, 
3. uklanjanje protupravno postavljenih predmeta na javnim površinama. 
 

Za obavljanje navedenih djelatnosti koje smo ovim Programom svrstali u tri cjeline 
osigurana su sredstva u Proračunu Općine Župa dubrovačka od općih prihoda i 
primitaka, turističke pristojbe i prihoda od koncesija u ukupnom iznosu od 41.000,00 
eura. 
 
 
II.  OPIS, OBAVLJANJE I FINANCIRANJE DJELATNOSTI PROGRAMA 

 
1.   Deratizacija i dezinsekcija  
 
2.1. Deratizacija javnih površina 
 
 Obvezatna (preventivna) deratizacija je metoda uništavanja i suzbijanja opasnih 
glodavaca kao mogućih izvora zaraze. Provodit će se u kanalizacijskim sustavima, 
odlagalištima otpadnih tvari, uz obalu mora, uz vodotoke, na zelenim površinama, 
okolini kontejnera i spremnika za smeće i provodit će se dva puta tijekom kalendarske 
godine: u proljeće (ožujak i travanj) i jesen (listopad, studeni). 



  
 Obvezatna deratizacija drugih subjekata u što spadaju objekti za javnu 
vodoopskrbu, objekti za promet namirnica, objekti organizacije zdravstva, odgojno-
obrazovni objekti, stambeni objekti i ostali objekti poduzeća i drugih pravnih osoba. 
 
2.2. Dezinsekcija javnih površina 
 
 U obvezatnu (preventivnu) dezinsekciju spadaju postupci suzbijanja komaraca, 
muha i sl. Dezinsekcija letećih komaraca (adulta) bi se obavila primjenom ULV 
aplikatora metodom hladnog zamagljivanja u kasnim večernjim satima javnim 
površinama u naseljima Općine. Akcija bi se izvela u dva navrata i to u mjesecu srpnju i 
kolovozu. 
 Dezinsekcija larvi komaraca obavila bi se u tri navrata (svibanj, lipanj i srpanj) i to 
u različitim vodenim recipijentima koji su legla komaraca (septičke jame, potoci i kanali 
oborinskih voda te spremnici vode u okolici domaćinstava, vrtovima i drugim obradivim 
površinama. 
 Dezinsekcija muha kao potencijalnih prenositelja crijevnih zaraznih bolesti vršit 
će se osobito u područjima gdje postoji navika držanja i uzgoja domaćih životinja te bi 
obuhvatila kontejnere i odlagališta otpada područja Župe dubrovačke, a vršila bi se tri 
puta tijekom ljetnih mjeseci. 
 
Obavljanje:……………. Sanitat d.o.o. – Dubrovnik – prema ugovoru 
Financiranje:………….. iz općih prihoda i primitaka u iznosu od 20.000,00 eura                           
 
Procjena troškova.……. 20.000,00 eura. 
 
 
2.  Označavanje naselja, ulica, trgova i zgrada  
  
 Ova djelatnost obuhvaća izradu, postavljanje i održavanje oznaka (ploča) naselja 
gdje još nisu postavljena, te dizajniranje, postavljanje i održavanje oznaka trgova, 
zgrada, ulica i stambenih objekata.    
 Ista se obavlja tako da sve oznake budu uvijek u urednom stanju i lako uočljive.  
 
Obavljanje:…………….. odabrani izvoditelj - prema ugovoru. 
Financiranje:…………...  iz općih prihoda i primitaka u iznosu od 1.000,00 eura. 
 
Procjena troškova:…….. 1.000,00 eura. 
 
 
3 . Uklanjanje protupravno postavljenih predmeta na javnim površinama  
 
 Ova se djelatnost obuhvaća uklanjanje olupina, šuta i sl. s javnih površina, obavlja 
se temeljem Odluke o komunalnom redu Općine Župa dubrovačka, a izvršava se 
rješenjem komunalnog redarstva.  
 
Obavljanje:………….odabrani izvoditelji - prema ugovoru. 
Financiranje:………...iz općih prihoda i primitaka u iznosu od 20.000,00 eura. 
 
Procjena troškova:……….. 20.000,00 eura. 
 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

U skladu sa sadržajem Programa u glavi II. troškovi Programa obavljanja drugih 
djelatnosti koje se smatraju komunalnim djelatnostima u Općini Župa dubrovačka u 



  
2026. godini u ukupnom iznosu od 41.000,00 eura raspoređuju se na sljedeće 
izvore financiranja: 

- opći prihodi i primitci u iznosu od 41.000,00 eura. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Župa dubrovačka“, a primjenjivat će se tijekom 2026. godine. 

 
 
 
 
                                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća    

 
                                           Mario Grbić, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


